



Utrikesdepartementet
Biståndsministern

Hej,

Ett stort tack för ert brev. Jag instämmer helt i er betoning av vikten av att stå upp för demokrati och mänskliga rättigheter, klimat och jämställdhet. Just nu har vi en exceptionell situation och det är nödvändigt att ha finansiell beredskap för att stödja de flyktingar från Ukraina som kommit till Sverige.

Sverige tillhör sedan många år de största givarna av bistånd både i relation till BNI och i absoluta tal. Sveriges bistånd visar den svenska solidariteten och ansvarstagandet för dessa frågor internationellt. Sverige är, även om kostnaderna för asylmottagandet skulle räknas bort, ett av de länder som bidrar med högst bistånd i världen.

OECD DAC har noggrant gått igenom svenska beräkningsmodellen för asylkostnader och sagt att den är i enlighet med regelverket för vad som kan räknas som bistånd. I den modellen räknar Sverige inte kostnader för asylsökande som bistånd fullt ut. Vi hör till de givarländer som rapporterade minst andel av biståndet för asylavräkning (s k ”in-donor refugee costs”) både 2020 (2,4% av biståndet) och 2021 (1,5% av biståndet). Genomsnittet var 7,4% 2020 resp. 6,9% 2021 för DAC-EU-medlemsländerna.

Den prognos som Migrationsverket lämnade i april pekar på lägre avräkningsbara kostnader för asylsökande än den nivå från scenariot i mars som användes för att bestämma storleken på de utbetalningstak (limiter) som regeringen har beslutat i Sidas regleringsbrev. Att bedömningarna varierar indikerar att det fortfarande finns betydande osäkerhet. Denna osäkerhet och det faktum att vi fortfarande är relativt tidigt på året gör att regeringen bedömer att det än så länge finns anledning att ha fortsatt handlingsutrymme och avvakta med att ändra utbetalningstaken. Givetvis förstår vi också behovet

av att kunna planera fortsatt verksamhet effektivt och så fort det bedöms som möjligt kommer regeringen att lätta på limiterna.

Regeringen kommer att utgå ifrån Migrationsverkets prognoser för att, i enlighet med den avräkningsmodell som tillämpas, beräkna den slutliga avräkningen för 2022. Kostnaderna beror inte enbart på antalet flyktingar utan även på typer av kostnader och under hur lång tid som dessa uppstår. Ändring av limiterna – uppåt eller neråt – görs i regleringsbrev och kan ske om det bedöms relevant när vi vet mer om hur flyktingsituationen och kostnaderna för mottagandet utvecklas i Sverige. Jag hoppas att ni förstår att regeringen, och framför allt jag som biståndsminister anser att det inte är att föredra att många organisationer får ställa om och planera nytt för redan planerad verksamhet. Detta är inte ett normalår, och min förhoppning är att se prognoser som innebär att vi ska kunna göra lägre avräkningar än vad regeringen tagit höjd för i vårändringsbudgeten.

Med vänliga hälsningar,



Matilda Ernkrans